para la actualización de las competencias de la función directiva acorde al Real Decreto 894/2014, de 17 

de octubre. 

2. Financiación, cuantía, carácter y pago de las ayudas 

2.1. La cuantía total máxima destinada a financiar esta convocatoria será de cuatrocientos cincuenta y 

seis mil novecientos treinta euros (456.930,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 

18.04.322L.489.02, del presupuesto de gastos del Ministerio de Educación, Formación Profesional y 

Deportes. Todos los cursos se financiarán con la partida presupuestaria de 2026 tal y como se refleja en